, (5 %i#iix%?&i}iﬁ}{”}%é}%ﬁﬁw. o
05 FEB 2004

La presente deliberazione viene affissa il r all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

3 0 GEN. 2004

Deliberazione della Giunta Provinciale n. Q \:(’ del

Oggetto: Manifestazione Sportiva organizzata dal Gruppo Sportivo “Amici del
Pedale”, Patrocinio e contributo.

L'anno duemﬂaquattro il giomo RENTQ  del mese di C’:EM NA WO

presso la Rocca dei Rettord si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2)Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASTENTE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5)Dr.  Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore

7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Carlo PETRIELLA -(_ 5 A AAA U ( 79: A [( A

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal responsabile
dell’Ufficio “Sport”, prof. Luigi Insogna, qui di seguito trascritta :

PREMESSO che con delibera di giunta provinciale n. 141 del 06.04.99 si approvavano le
“linee di indirizzo per la concessione di contributi sportivi” ;

VISTA la richiesta prot. 37008 del 04.12.03 inoltrata dal Responsabile del “G. S. Amici del
Pedale”, relativa a patrocinio e contributo per 1’organizzazione della 3" edizione della
manifestazione ciclistica “Gran Fondo del Taburno” che si terra il giorno 18 aprile 2004;



VERIFICATO che la stessa presenta i requlsm richiesti dalle predette “Linee di indirizzo”
per ’ammissione a contributo sportivo;

CONSIDERATO ' ‘
che la manifestazione ha raggiunto ormai la sua 3" edizione, riscuotendo un considerevole
interessamento dei mass midia; : 7

che ¢ inserita nel Circuito Nazionale di Fondo denominato “Circuito del Sole”
manifestazione internazionale che si svolge in dieci tappe nel Centro-Sud Italia;

che la suddetta manifestazione si propone di promuovere lo sport e di valorizzare le bellezze
interne della nostra Provincia;

RITENUTO che la manifestazione presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul

piano della promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione
del “prodotto SANNIO”;

RILEVATO che I’Assessore allo Sport, per le suddette considerazioni, ha proposto di
concedere un contributo economico di 1000,00 euro per 1’organizzazione della suddetta
manifestazione;

SIPROPONE di concedere al “G. S. Amici del Pedale” il patrocinio e contributo economico

di 1000,00 euro per ’organizzazione della 3" edizione della manifestazione ciclistica “Gran Fondo
del Taburno”;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Dirigente ﬁﬂ Settore

SERVIZI %ml)ﬁgum
( dr.ssa Patiizia Taranto )

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

~

Li ‘ 11 Dirigente del Settore
‘ ‘ FINANZE E CONTR. ECONOMICO
| § (dr. Sergio Mupllo )

LA GIUNTA
Su relazione deli-Assessere-allo-Spart dr Carlo-Petriella TRESHE mg
A voti unanimi )
DELIBERA

Per quanto in narrativa:

1. Prendere atto dell’allegata richiesta prot. 37008 del 04.12.03 inoltrata dal Responsabile del
“G. S. Amici del Pedale”, relativa a patrocinio e contributo per 1’organizzazione della 3
edizione della manifestazione ciclistica “Gran Fondo del Taburno” che si terra il giorno 18
aprile 2004;

2. Concedere il patrocinio e contributo economico di 1000,00 euro al “G. S. Amici del Pedale” per

I’organizzazione della suddetta manifestazione; )

Far gravare la spesa al capitolo 6811 del bilancio provvisorio 2004;

4. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per 1 provvedimenti
consequenziali.

w



Verbale letto, confermato f[;éottoscdtto 7 P
IL SEGRETARIO ] RALE HJPRESH)EVT—E

(Dr. Gianclaudio LA1 LA) @(On le Ca m

N. 89 Registro Pubblicazione \ L
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per nmanervx per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2002, n. 267.

BeNevenT B9 FEB 2004

E rprm oo
.. bobeobe T

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data v
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

e contestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

_ 3 MAR 2004

I

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

. T
n. 267 il giomo__ = & MAH

}K Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giomni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’ statarevocata con atto n. del

Benevento i, - °

i SEERSE ARIOGENERALE
(Dott Gianclau INELLA)
| \
Copia per ) Z/X)
SETTORE éwu)\qﬁ Orttadiuil ~ ___potn. t é(/L e .04
smomz%l,gmg g C.g 5 .
SETTORE

X Revisori dei Conti
< Nucleo di Valutazione
« GMC et Cacgrore

T



0

AMICI DEL \PEDALE Associazione Turistica

Via Provinciale o° 3/A “PRO LOCO”
82010 BUCCIANO (BN) Piazza Carlo Poerio, 31

82016 MONTESARCHIO (BN)
Presidenza 333/1002359 — 339/38545450 - 0824/ 834535 fax 0823/714312 e 0824/833823

FONDO DEL TABURNO

20.11.2003
AL PRESIDENTE E ASSESSORE ALLO SPORT
DELIL’ AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE

7 81100 /E“NEVENTO

OGGETTO: Manifestazione Ciclistica 3" Gran Fondo del Taburno 37 O~
Richiesta patrocinio e contributo. X ‘

ANANNANNNNNN gy i x, 'n\ , \
Con la presente per comuitic. Lc che i1G.S: Am101
del Pedale di Bucciano con la collaborazione della Pro-loco di Montcsarc;hle e-di altri
Gruppi Sportivi della Provincia, sotto l'egida dell'U.D.A.C.E.-C.S.A: In( Ente di
Promozione Sportiva riconosciuto dal CONI ai sensi dell'art. 31 DPR::530/1974-
D.M.n.106710/12000/A del 26.11.1979 ) ha organizzato, per domenica 18 APRH,F,\~2004
la "3~ Gran Fondo del Taburno ", manifestazione ciclistica sulla grande distanza. di"
livello nazionale, che interessa circa il 50% dei Comuni della Provincia di Benevento.
Le presenze avute nella scorsa edizione ( 340 iscritti ) ha fatto si che questa 3" edizione
fosse da richiamo per il circuito Nazionale di Gran Fondo denominato " Circuito del Sole "
al quale partec1pano localitd del Centro-Sud Ttalia. Pertanto con I'appartenenza-a questo
" Circuito ", previsto per quest’anno in dieci tappe, che si svolgeranno nel Centro-Sud dal
mese di aprile al mese di settembre, si prevede una presenza di partecipanti da 400 a 600.
Per affrontare una simile iniziativa si ha bisogno, Signor Presidente, oltre a risorse. umane
( oltre 40/50 persone con vari incarichi) anche di risorse economiche. La preghiamo,
* pertanto, signor Presidente di voler prevedere la elargizione di un consistente contributo,
- per consentire a questa organizzazione di far fronte, almeno in parte, alle tante spese che la

manifestazione stessa richiede e per ben figurare con i tanti atleti provenienti non solo
dalla Campania ma anche da altre regioni italiane e dall'estero.
Con questa speranza e per le cose sopra dette La preghiamo sig. Presidente di voler
patrocinare e dare un contributo per detta manifestazione. L
Sicuri che detta mamfestgzmne ¢ cosaalLei gradlta, La invitiamo fin d'ora a voler essere

S »~presente’alla premiazione che si terra lo stesso giorno della gara alle ore 15,00 circa, con la
prcsente per salutarla e nngrazmrLa anticipatamente.

L % p. LORGANIZZAZIONE |  _ 0
blfﬂ ’\5@“"2“? (@:‘Wx \ gone®

<

e < o s

In allegato Relazione illustrativa della manifestazione;
Preven /ﬂyo di s sa,

m‘( ﬁ




Gruppe Sportivo
AMICI DEL PEDALE
Via Provinciale, 3/A
82010 BUCCIANO (BN)

Associazione Turistica
“PRO LOCO”
Piazza Carle Poerio,31
82016 MONTESARCHIO (BN)

Presidenza 333/1002359 - 0824/ 834535 — 339.3854550 fax 0823/714312 ¢ 0824/833823

GRAN FONDO DEL TABURNO

OGGETTO: 3* G.F. DEL TABURNO DEL 18 APRILE 2004- PREVENTIVO DI SPESA

AAAAAAAAAAANAANAAN

Di seguito alla richiesta di patrocinio per la manifestazione turistico - sportiva
di cui all'oggetto si riporta il preventivo di spesa presumibile che dovra essere affrontato per la
effettuazione della ~ Gran Fondo del Taburno del 18 aprile 2004 in Montesarchio, da questo Gruppo

Spertivo in collaborazione con 1' Associazione Turistica Pro-loco di Montesarchio:

- Premiazioni ..c.ocveviieiiniiiiiieierrecisteserencsersesisssssssssassrssssrsssnseses € 3550,00
- Pacco gara ai partecipanti ( min. 500) ........c...ccovuinieriiniiinieiiiniininns €  7746,00
- Rilevamento elettronico ( Winning Time )..........ccocevviiiiiiininiiniinienee. € 2650,00
- Collaborazioni ( circa 50 persone con I'utilizzo di mezzi propri ( auto e

1117 1 SN reeseessestsesenesesenrsessrasrsesssesenstrstasersesronrsrssasend € 2100,00
- Giuria n. 10 unita ( compreso pernottamento ).......c.oceeeeuieinieecnneneenssd € 1250,00
- Commissione Tecnica n. 4 unita ( compreso pernottamento )............... € 620,00
- Commissione verifica percorsi di Bara ..........occeevenrenininniniiincunenaedd € 450,00
- Spese tipografiche ( 2000 brochour, 1500 manifesti, segnali per
percorsi di Gara, €cC.)....coeuerrereceiiiiiiiiiiiiiciitiiiirettieireirecnncees R 4 1300,00
- Spese postali ( invio programmi e brochour a circa 2000 gruppi

sportivi in Italia e all’estero.........c.ccoceevnininniiannnennnns crerereneieronanns € 900,00
- RIStOro all'arTivo.....cceeereieiieriinrnerrccecrecercretssonssosssscessscscssesssnses € 2000,00
- Ristori lungo i percorsi {N. 2 )..ccuveiiieieinieiiiiiiiiiniiiieiiennieneencenn. € 1000,00
- Rimborso spese per ambulanze ( min. 2 ¢ min 2 medico di corsa, rimb.

Spese prot.civile, €0C. ) ceuuiniiniiiiiiiiiiiiiiii e naaees € 1000,00
- Spese per assistenza tecnica ( sul percorso di gara)..........cceeeeeieniaaiis € 800,00
- Spese varie ed IMPreviste..........cuceieeeienniiuiiiiniiieninniiieiiieiisraseenee € 500,00

Totale € 25.865,00

Con i pit distinti saluti.
p- L'ORGANIZZAZIONE
IL PRESIDENTE del

G.S. CIDEL PEDALE
I
. ﬂ/\h



Associazione Turistica
“PRO LOCO”
Piazza Carlo Poerio, 31
32016 MONTESARCHIO (BN)

Gruppo Sportivo
AMICI DEL PEDALE
Via Provinciale, 3/A
32010 BUCCIANO (BN)

Presidenza 333/1002359 - 0824/ 834535 — 339.3854550 fax 0823/714312 ¢ 0824/833823

GRAN FONDO DEL TABURNO

OGGETTO: 3~ G.F. DEL TABURNO DEL 18 aprile 2004 - RELAZJONE ILLUSTRATIVA

AAAAANAAANA

La manifestazione in oggetto, giunta alla sua 3" edizione, ha visto crescere
nei due anni precedenti il numero dei partecipanti. Infatti con la 1 edizione, si sono avuti 242
partecipanti per cui la scorsa edizione la manifestazione fu chiamata a far parte del “Circuito del
Sole“ manifestazione internazionale che si svolge in dieci tappe nel Centro-Sud Italia con una
partecipazione di 340 ciclisti.

Questo tipo di manifestazione oltre a far svolgere attivita sportive amatoriale
si prefigge anche lo scopo di far conoscere ed apprezzare i nostri paesaggi, la nostra cultura, la nostra
storia, i nostri prodotti tipici, dagli atleti e accompagnatori provenienti da oltre regione d’Italia e
dall’estero. Infatti la manifestazione in oggetto si sviluppa in circa 140 Km. attraversando circa la
meta dei paesi della Provincia di Benevento coinvolgendo, pertanto, le popolazioni residenti. 11
pubblico che ha assistito alla manifestazione dello scorse anne, lungo le strade ma soprattutto nei
centri abitati, ¢ stato numeroso e caloroso per questo sport cosi amato e coinvolgente.

La scorsa edizione ha visto anche una buona presenza di extra campani in
strutture alberghiere e di ristorazione della Valle Caudina anche con pacchetti di alcuni giorni di
vacanze in Provincia con visite ai nostri siti archeologici, artistici e culturali. Pertanto il veicolo
pubblicitario e di conoscenza di luoghi nuovi che questo tipo di attivita sportiva ¢ enorme.

. L’PDR ONE -
R




